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Besvarelse vedrørende politikerspørgsmål om tilsyn 
med anlæg af Lynetteholm 

Medlem af Teknik- og Miljøudvalget Mikkel Skovgaard Hansen (Ø) har 

den 24. marts 2022 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 

Miljøforvaltningen. 

 

 

Spørgsmål 

1. Hvilket tilsyn fører Teknik- og Miljøforvaltningen med opgravningen 

i havnen som led i arbejdet med Lynetteholm, 

2. og hvor ofte planlægger forvaltningen at tage på uanmeldt tilsyn?  

 

 

Svar 

Ad 1. 

Teknik- og Miljøforvaltningen kan oplyse, at i forhold til påvirkninger fra 

anlægget af Lynetteholm er den overordnede tilsynsforpligtelse 

placeret hos Transportministeren, jf. Lov om anlæg af Lynetteholm. 

Loven er vedtaget i Folketinget og bemyndiger By og Havn til at 

anlægge Lynetteholm i overensstemmelse med dertilhørende 

miljøkonsekvensrapport og implementeringsredegørelse. 

 

Udvalgte dele af tilsynsforpligtelsen er dog uddelegeret fra 

Trafikstyrelsen til andre myndigheder jf. ”bekendtgørelse om tilsynet 

med gennemførelsen af Lynetteholm”, hvoraf noget er delegeret til 

Københavns Kommune.  

 

Tilsynet med selve opgravningerne under den kommende Lynetteholm 

varetages af Trafikstyrelsen, mens Kystdirektoratet fører tilsyn med 

opgravninger ude i Øresund, syd for Middelgrunden. 

 

Københavns Kommune, ved Teknik- og Miljøforvaltningen, har fået 

delegeret tilsynet med bl.a. opgravningens påvirkning af vandkvalitet, 

sediment samt bundvegetation og bundfauna.  

 

By og Havn er i den såkaldte Implementeringsredegørelse, som på 

grund af Lynetteholms anlægslov erstatter en sædvanlig VVM-

tilladelse, pålagt bl.a. sammen med Teknik- og Miljøforvaltningen at 

tilrettelægge et moniteringsprogram, der kan vise, at projektet 
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gennemføres inden for rammerne som vurderet i 

miljøkonsekvensrapporten. Dette moniteringsprogram er igangsat og 

Teknik- og Miljøforvaltningen fører tilsyn med, at det gennemføres og 

skal vurdere måleresultaterne. Der er ikke fremsendt resultater endnu. 

 

Ad 2.  

Teknik- og Miljøforvaltningen kan kun foretage tilsyn inden for 

arbejdsområdet på land og på søterritoriet efter forudgående aftale 

med By & Havn, da den lovgivning, som normalt udgør hjemmel til 

uanmeldt tilsyn, er fraveget i forbindelse med anlægsloven. Det 

betyder, at forvaltningen kun kan få adgang til tilsyn med By og Havns 

arbejdsområder efter aftale.  

 

Teknik- og Miljøforvaltningen kan dog foretage uanmeldt tilsyn fra 

offentligt tilgængelige arealer på land eller søterritoriet uden for By & 

Havns arbejdsområde. 

 

Teknik- og Miljøforvaltningen har således den 8. marts 2022 

gennemført visuelt tilsyn fra offentligt tilgængelige arealer på 

Kraftværkshalvøen og på Refshaleøen. Derudover har Teknik- og 

Miljøforvaltningen foretaget tilsyn ud fra fremsendt billedmateriale. 

 

Der er ikke fastlagt en fast kadence for Teknik- og Miljøforvaltningens 

tilsyn, da disse typisk vil optræde i tilfælde af særlige forhold, eller hvis 

forvaltningen har begrundet mistanke om et specifikt miljøproblem.  

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på kk.dk/artikel/spørgsmål-til-teknik-

og-miljøudvalget. 

 

Lena Kongsbach 

Vicedirektør  
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